
1/12 

 

Kupní smlouva 
evidovaná u kupujícího pod č. 056/OS/2020 
evidovaná u prodávajícího pod č. 07/2020 

 
uzavřená v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
a 

uzavřená podle § 2079 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“)  

(dále jen „tato smlouva“) 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká republika 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A LX, vložka 296,  
zastoupená:  Tomášem Hebelkou, MSc 

generálním ředitelem  
IČO:   00001279 
DIČ:   CZ00001279 
bank. spojení:  XXX 
č. účtu:  XXX 
(dále jako „kupující“) 
 
a 

 
AMOS CZ, a.s. 
se sídlem Praha 5, Štefánikova 250/6, PSČ 150 00, Česká republika 
zapsáná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3046 
zastoupená:  Ing. Jiřím Knéblem, členem představenstva 
IČO:   63078261 
DIČ:   CZ63078261 
bank. spojení:  XXX 
č. účtu:  XXX 
(dále jako „prodávající“) 
 
(dále společně označovány jako „smluvní strany“) 
 
Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
 
za kupujícího: Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel  
  
za prodávajícího: XXX 
 
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
 
za kupujícího:  XXX 
    
za prodávajícího: XXX 
 

 
uzavírají tuto kupní smlouvu: 

  



2/12 

 

II. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu 

ustanovení § 31 ZZVZ s názvem „Obnova HW a SW v grafickém studiu“ (dále jen „veřejná zakázka 
malého rozsahu“), a to s kupujícím, který splňuje všechny zadávací podmínky, a jehož nabídka 
byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. Podkladem pro tuto smlouvu je rovněž nabídka 
prodávajícího ze dne 14. 9. 2020, jejíž obsah je Smluvním stranám znám (dále jen „Nabídka“). 

2. Při výkladu obsahu této smlouvy jsou smluvní strany povinny přihlížet k zadávacím podmínkám a k 
účelu veřejné zakázky malého rozsahu. Ustanovení právních předpisů o výkladu právního jednání 
tím nejsou nijak dotčena. 

 
III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat a nainstalovat kupujícímu HW a SW dle 
technické specifikace, která je jako nedílná součást této smlouvy uvedena v Příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jen „předmět plnění“ nebo „zařízení“), a dále závazek převést na kupujícího 
vlastnické právo k předmětu plnění.  

2. Kupující se touto smlouvou zavazuje předmět plnění řádně dodaný v požadovaném množství, 
druhu, jakosti, technické specifikaci a termínu převzít a zaplatit za něj cenu v souladu s čl. V této 
smlouvy. 

3. Součástí závazku prodávajícího dle předchozího odstavce je: 

a) předinstalace a zprovoznění předmětu plnění v sídle prodávajícího. Rozpis SW, který bude na 
pracovních stanicích instalován, je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy; 
 

b) doprava předmětu plnění do objektu kupujícího na adrese uvedené v čl. IV odst. 3 této smlouvy; 
 
c) instalace, oživení, připojení periferií (tiskárny, skenery) a uvedení předmětu plnění do provozu 

v sídle kupujícího, včetně prověření jeho funkčnosti zkušebním provozem v rozsahu 10 
pracovních dnů; 

 
d) poskytnutí školení na SW pro určené operátory kupujícího v počtu maximálně 5 (pět) osob (dále 

jen „školení“) v rozsahu uvedeném v Příloze č.1 této smlouvy, a to přímo v sídle kupujícího; 
 

e) dodání všech dokladů nutných k převzetí a užívání předmětu plnění (dále jen "doklady").  
 
4. SW podle odst. 1 tohoto článku bude prodávajícím dodán na nosičích CD, DVD nebo jiném 

přenosném médiu, kde budou obsaženy i licenční podmínky.  
 

5. Kupující se zavazuje předmět plnění uvedený v odstavci 1 tohoto článku převzít a zaplatit za něj 
cenu podle této smlouvy. 

 
IV. 

LHŮTY A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
1. Prodávající se zavazuje: 
 

a) dodat kupujícímu předmět plnění specifikovaný v čl. III odst. 1 této smlouvy, včetně dokladů 
uvedených v čl. III odst. 3 písm. e) této smlouvy, nejpozději do 10 týdnů od nabytí účinnosti 
této smlouvy; 

 



3/12 

 

b) nainstalovat, oživit, připojit periférie a uvést předmět plnění do provozu podle čl. III odst. 3 písm. 
c) této smlouvy do 2 (dvou) pracovních týdnů po dodání ve lhůtě podle písmene a) tohoto 
odstavce. Po provedení těchto úkonů bude podepsán Předávací protokol (čl. VII odst. 3 této 
smlouvy);  
 

c) dodat předmět plnění kompletní a nainstalovaný podle požadavků kupujícího. 
 

d) poskytnout školení podle čl. III odst. 3 písm. d) této smlouvy v termínu, který bude určen po 
vzájemné dohodě smluvních stran. 

 
2. Provozuschopnost HW a SW bude prověřena zkušebním provozem v rozsahu 10 (deseti) 

pracovních dní od podpisu Předávacího protokolu (čl. VII odst. 3 této smlouvy). Po úspěšném 
ukončení zkušebního provozu bude podepsán Akceptační protokol funkčnosti (čl. VII odst. 4 této 
smlouvy). 

 
3. Místem plnění je objekt kupujícího na adrese STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik, Růžová 6, 

čp. 943, 110 00 Praha 1, pokud z povahy dílčích úkonů, nutných ke splnění této smlouvy, nevyplývá 
něco jiného. 

 
4. Po dobu, o kterou je kupující v prodlení s plněním svých smluvních povinností, není prodávající 

v prodlení s plněním svých navazujících smluvních povinností.  
 

V. 
CENA 

 
1. Cena předmětu plnění podle čl. III odst. 1 a odst. 3 této smlouvy je stanovena v souladu s nabídkou 

prodávajícího, která jím byla předložena v rámci veřejné zakázky malého rozsahu, a činí bez DPH  
 

1 610 000,- Kč 
(slovy: jedenmilionšestsetdesettisíc korun českých), 

 
Jednotkové ceny jednotlivých komponent a služeb jsou uvedeny v Příloze č.1 této smlouvy, která 
je její nedílnou součástí.  

 
2. DPH bude účtována podle právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
3. Ceny stanovené v tomto článku jsou cenami pevnými, které není přípustné změnit.  
 
 

VI.  
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) na cenu podle čl. V této smlouvy za předmět smlouvy podle 

čl. III odst. 1 a odst. 3 této smlouvy, včetně zúčtování DPH, vzniká prodávajícímu následující den 
po podpisu Akceptačního protokolu funkčnosti o úspěšném ukončení zkušebního provozu ve lhůtě 
podle čl. IV odst. 2 této smlouvy; kopie tohoto protokolu bude přílohou tohoto daňového dokladu 
(faktury). Přílohou daňového dokladu (faktury) bude rovněž protokol o proběhlém školení dle čl. III 
odst. 3 písm. d) této smlouvy. 

2. Splatnost daňového dokladu (faktury) řádně vystaveného prodávajícím je 30 kalendářních dnů ode 
dne jeho vystavení. Prodávají je povinen doručit fakturu (daňový doklad) na e-mailovou adresu 
kupujícího XXX. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat evidenční číslo smlouvy uvedené na 
smlouvě a veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejména § 435 OZ. 

3. Neobsahuje-li daňový doklad (faktura) některou z požadovaných náležitostí, nebo obsahuje-li 
nesprávné cenové údaje, anebo, je-li daňový doklad (faktura) vystaven v rozporu s platebními 



4/12 

 

podmínkami, je kupující oprávněn tento daňový doklad (fakturu) vrátit prodávajícímu k opravě. 
V tomto případě je kupující povinen na daňový doklad (fakturu), nebo v průvodním dopise k němu, 
důvod vrácení označit. Doba splatnosti nového (opraveného) daňového dokladu (faktury) začíná 
znovu běžet ode dne jeho prokazatelného doručení prodávajícímu. 

4. Úhrady jednotlivých částí ceny jsou považovány za proplacené okamžikem připsání příslušné 
finanční částky na účet prodávajícího. 

5. Prodávající je povinen bezprostředně, nejpozději do 2 pracovních dnů od zjištění insolvence, popř. 
od vydání rozhodnutí správce daně, že je prodávající nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), oznámit 
takovou skutečnost prokazatelně kupujícímu, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti 
je smluvními stranami považováno za podstatné porušení této smlouvy.  

6. Prodávající se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku kupujícímu 
na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její platnosti zveřejněn 
způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH, v opačném případě je prodávající 
povinen sdělit kupujícímu jiný bankovní účet řádně zveřejněný ve smyslu § 98. Pokud bude 
zhotovitel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se 
zároveň o této skutečnosti neprodleně informovat objednatele spolu s uvedením data, kdy tato 
skutečnost nastala. 

7. Pokud kupujícímu vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného 
plnění od prodávajícího, nebo se kupující důvodně domnívá, že tyto skutečnosti nastaly nebo mohly 
nastat, má kupující právo bez souhlasu prodávajícího uplatnit postup zvláštního zajištění daně, tzn., 
že je kupující oprávněn odvést částku DPH podle faktury – daňového dokladu vystavené 
prodávajícím přímo příslušnému finančnímu úřadu a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH.  

8. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka prodávajícího vůči kupujícímu v částce 
uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň je kupující 
povinen prodávajícího o takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění písemně informovat. 

9. Kupující je oprávněn jednostranně započítat proti pohledávkám prodávajícího ze smlouvy či jakékoli 
své či postoupením nabyté, splatné i nesplatné, promlčené i nepromlčené platné existující 
pohledávky za prodávajícím. Prodávající není oprávněn provést jednostranné započtení proti 
pohledávkám kupujícího z této smlouvy nebo v souvislosti s ní nabyté. 

10. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávky za kupujícím z této smlouvy nebo v souvislosti s 
ní. 

11. Prodávající se zavazuje, že žádným způsobem nezatíží své pohledávky za kupujícím z této smlouvy 
zástavním právem ve prospěch třetí osoby. 

 
 

VII. 
DODACÍ PODMÍNKY 

 
1. Dopravu předmětu plnění do místa plnění podle čl. IV odst. 3 této smlouvy zajišťuje na své náklady 

a nebezpečí prodávající, který je povinen včas vyrozumět kupujícího o datu dodání předmětu plnění 
do objektu kupujícího.  

2. Současně se zařízením prodávající dodá dodací list, kde budou zároveň uvedena sériová čísla 
dodaného HW a licenční čísla dodaného SW. 

3. O dodání předmětu plnění a jeho uvedení do provozu dle čl. III odst. 3 písm. a) a c), jakož i o předání 
dokladů dle čl. III odst. 3 písm. e) ve lhůtách podle čl. IV odst. 1 písm. a) a b) této smlouvy, bude 
sepsán dvojmo Předávací protokol, který podepíší zmocněnci pro jednání věcná a technická obou 
smluvních stran; vzor tohoto protokolu je uveden v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. V případě zjištění vad na předmětu plnění, které nebrání jeho užívání obvyklým 
způsobem, budou v tomto protokolu stanoveny lhůty k odstranění zjištěných vad, včetně způsobu 



5/12 

 

zajištění tohoto závazku prodávajícím. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o 
termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že vady musí být odstraněny nejpozději do 15 dnů 
ode dne vyhotovení Předávacího protokolu. 

4. Po úspěšném ukončení zkušebního provozu podle čl. IV odst. 2 této smlouvy, bude sepsán 
Akceptační protokol funkčnosti, který podepíší zmocněnci pro jednání věcná a technická obou 
smluvních stran. Vzor Akceptačního protokolu funkčnosti je uveden v Příloze č. 3, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. 

5. Dodaný předmět plnění musí splňovat požadavky všech českých norem, které se vztahují na jeho 
technické provedení a bezpečnost práce s ním. 

6. Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na kupujícího po podpisu Předávacího protokolu 
podle odst. 3 tohoto článku.  

7. Vlastnické právo a nebezpečí škody na zařízení přechází na kupujícího dnem podpisu Předávacího 
protokolu. Dnem podpisu Předávacího protokolu je kupující oprávněn zařízení užívat k účelu, ke 
kterému jej objednal.  

8. Veškeré licence, aktualizace, řešení skrytých vad i upgrade softwaru poskytnuté kupujícímu na 
základě této smlouvy, se považují za součást produktu a vztahují se na ně podmínky, práva a 
povinnosti související s duševním vlastnictvím ve smyslu autorského zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), v platném znění, a příslušných ustanovení OZ (zejm. § 2358 a násl. OZ). 

9. Prodávající zaručuje kupujícímu, že zařízení není zatíženo právy třetích osob. 

10. Prodávající poskytuje kupujícímu časově neomezené, nevýhradní a pro další případný prodej 
zařízení přenosné právo k využití počítačových programů, které jsou v zařízení použity. Kupující 
má právo na využití všech dodaných softwarových produktů v souladu s respektováním autorských 
práv prodávajícího. Kupující však není oprávněn do počítačových programů jakýmkoliv způsobem 
zasahovat a měnit jejich funkce. 

 
VIII. 

NÁHRADA ŠKODY A VYŠŠÍ MOC 
 

1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v souvislosti s porušením 
obecně závazných předpisů a porušením této smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují vyvíjet 
maximální úsilí k předcházení škodám a minimalizaci vzniklých škod. 

2. Povinnosti k náhradě škody vzniklé v důsledku prodlení prodávajícího s plněním této smlouvy se 
smluvní strana zprostí, prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti dle této smlouvy dočasně nebo trvale 
zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli. 

3. Povinnost k náhradě škody však nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná 
smluvní strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejich hospodářských 
poměrů. Účinky vylučující povinnost k náhradě škody jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. 

4. Smluvní strana uplatňující vyšší moc podle odst. 2 tohoto článku musí písemně oznámit druhé straně 
vzniklou překážku nejpozději do pěti pracovních dnů od jejího vzniku a také uvést dobu jejího 
pravděpodobného trvání. Nesplní-li smluvní strana uplatňující vyšší moc výše uvedenou povinnost, 
má se za to, že se vzdala svého práva uplatnit tuto překážku jako případ vyšší moci. 

5. Ve lhůtě 8 pracovních dní ode dne vzniku překážky je smluvní strana, která uplatňuje případ vyšší 
moci, povinna prokázat vzniklou překážku, vč. skutečnosti, že tato překážka ovlivnila závažně 
možnosti smluvní strany splnit smluvní povinnosti. Strana, která uplatňuje případ vyšší moci, musí 
informovat druhou stranu o pominutí takové překážky nejpozději do 5 pracovních dní od okamžiku 
zániku překážky. 



6/12 

 

IX. 
ZÁRUKA ZA JAKOST, REKLAMAČNÍ ŘÍZENÍ 

 
1. Prodávající dodá kupujícímu zařízení tak, aby ho kupující mohl užívat k určenému účelu podle této 

smlouvy, a dále odpovídá za kvalitu, technickou specifikaci a termín dodání zařízení dle této 
smlouvy. 

2. Prodávající odpovídá za vady, které má zařízení v okamžiku jeho převzetí kupujícím, i když se vada 
stane zjevnou až po této době. Prodávající odpovídá rovněž za jakoukoliv vadu, jež vznikne po 
okamžiku převzetí zařízení kupujícím, jestliže je způsobena porušením povinnosti prodávajícího.  

3. Prodávající odpovídá za to, že zařízení bude dodáno řádně, v souladu s touto smlouvou a bude 
prosté jakýchkoliv vad po celou dobu záruky za jeho jakost. Záruční doba za jakost HW není pro 
všechny komponenty stejná, a proto je podrobně rozepsána v Příloze č.1 této smlouvy a počíná 
běžet dnem následujícím po podpisu Akceptačního protokolu.  

4. Zárukou za jakost ode dne následujícím po podpisu Akceptačního protokolu přejímá prodávající 
závazek, že dodané zařízení bude po celou dobu záruční doby způsobilé pro použití k účelu 
smluvenému v této smlouvě, že si zachová smluvené nebo obvyklé vlastnosti. Prodávající odpovídá 
za jakoukoliv vadu, jež vznikne nebo se projeví v době trvání záruky s výjimkou vad dle odstavce 9 
tohoto článku. Kupující je oprávněn vytknout vady dodaného zařízení kdykoli v průběhu uvedené 
záruční doby. 

5. Prodávající je oprávněn prozkoumat vadu zařízení přímo u kupujícího.  

6. Záruční doba za jakost se prodlužuje o dobu trvání vady, která brání užívání zařízení k účelu, ke 
kterému je kupující objednal. 

7. Prodávající v záruční době odstraní bezplatně veškeré funkční vady a poškození SW a HW a vady 
HW vzniklé vadou konstrukce nebo vadou montáže. Záruční doba na náhradní díly použité 
k opravám HW je platná do konce záruční doby předmětu plnění nebo 6 měsíců od výměny 
náhradního dílu podle toho, co nastane později. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení dílů. 

8. Prodávající zaručuje kupujícímu, že veškeré náhradní díly, které použije při odstranění vady HW, 
budou originální a doporučené výrobcem. Vadné náhradní díly (kromě harddisků) si prodávající 
ponechá. Výměnou vadného dílu nabývá prodávající zpět vlastnické právo k tomuto vadnému dílu. 
 

9. Záruka se nevztahuje na vady, které vzniknou neodborným užíváním nebo opravou zařízení 
kupujícím nebo zásahem ze strany kupujícího nebo třetí osoby, popřípadě živelní pohromou nebo 
nehodou, jakož i běžným opotřebením. Tyto vady se prodávající zavazuje odstranit na náklady 
kupujícího. 

10. Oznámení o vadách může kupující učinit jakoukoli formou, včetně telefonické, v tomto případě však 
následně potvrzené písemně (e-mailem). Kupující je povinen vadu popsat, uvést, jak se projevuje 
a jaké nároky uplatňuje vůči prodávajícímu. Smluvní strany se mohou při zjištění vady dohodnout 
na ekonomicky a technicky nejvýhodnějším způsobu nápravy vady (oprava věci, výměna vadné 
části, poskytnutí slevy, atp.). 

11. Kupující oznamuje poruchu technickému servisu prodávajícího na jeho telefonní linku XXX, e-
mailem na: XXX. 

12. Prodávající se zavazuje, že po dobu záruční doby se servisní technik prodávajícího dostaví do 
místa instalace specifikovaného v čl. IV odst. 3 této smlouvy nejpozději do 2 pracovních dní po 
oznámení vady v pracovní době prodávajícího, tj. pracovní dny od 8 hodin do 16 hodin; servisní 
technik oznámenou závadu přesně specifikuje a dohodne s kupujícím postup a dobu nutnou pro 
odstranění oznámené závady, pokud se v jednotlivém případě nedohodne s kupujícím jinak. Doba 
nutná pro odstranění oznámené závady nesmí být delší než 5 pracovních dní, pokud se smluvní 
strany v konkrétním případě nedohodnou jinak. Vada nahlášená po pracovní době prodávajícího 
(pracovní den po 16 hodině) se považuje za nahlášenou, následující pracovní den v 8 hodin ráno. 



7/12 

 

Prodávající současně zaručuje kupujícímu, že veškeré náhradní díly, které použije při odstranění 
vady, budou původní a nové, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  
 

13. Vady vzniklé z příčin uvedených v odst. 9 tohoto článku prodávající opraví na náklady kupujícího. 
Ceny prací, na které se nevztahuje záruka a ceny spotřebního materiálu, budou kupujícímu 
účtovány dle platného servisního sazebníku prodávajícího. Tyto ceny neobsahují poštovné a balné. 

14. Menší opravy, pravidelnou údržbu a servis, nevyžadující spolupráci s prodávajícím, může kupující 
provádět sám, a to pouze proškolenými zaměstnanci.  

15. Veškerá servisní činnost bude prodávajícím zajišťována v českém jazyce.  

16. Prodávající zaručuje kupujícímu dodávky náhradních dílů nebo jejich vhodných ekvivalentů nutných 
pro plynulý provoz zařízení, jakož i zajištění servisu, na dobu 5 let od data podpisu Akceptačního 
protokolu. 

17. Na pozáruční servis zařízení může být sjednána samostatná smlouva podle provozních potřeb 
kupujícího.  

 
X. 

OCHRANA A BEZPEČNOST INFORMACÍ 
 

1. Právní vztahy vznikající mezi smluvními stranami v oblasti obchodního tajemství se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako neveřejné informace a zprávy týkající se vlastní 
spolupráce, obsahu této smlouvy a vnitřních záležitostí smluvních stran, pokud by jejich zveřejnění 
mohlo poškodit druhou stranu. Tím není dotčena povinnost poskytovat informace podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, ani ustanovení čl. XVI odst. 
7 této smlouvy. 

3. Smluvní strany budou za neveřejné informace považovat veškeré informace vzájemně poskytnuté 
v jakékoli objektivně vnímatelné formě v ústní, listinné, elektronické, vizuální nebo jiné podobě, 
jakož i know-how, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou 
v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné, a dále informace, které jsou písemně označeny 
jako diskrétní informace (zkratka „DIS“) nebo u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se 
jedná o informace neveřejné, resp. podléhající závazku mlčenlivosti, a které se smluvní strany 
dozvěděly v souvislosti s plněním této smlouvy. 

4. Smluvní strany se zavazují, že pokud v rámci vzájemné spolupráce přijdou do styku s osobními 
údaji či zvláštní kategorií osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) a příslušných národních právních předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k 
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití. 

5. Smluvní strany o povinnosti utajovat neveřejné informace poučí své zaměstnance, případně další 
osoby, kterým budou neveřejné informace zpřístupněny. 

6. Smluvní strany se zejména zavazují: 

a) nesdělit neveřejné informace třetím osobám (vyjma případů, kdy to tato smlouva výslovně 
připouští), 

b) zajistit, aby uvedené neveřejné informace nebyly zpřístupněny třetím osobám, 

c) zabezpečit data, popř. údaje v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné podobě, včetně 
fotokopií, obsahující neveřejné informace, před zneužitím třetími osobami, případně je zajistit 
proti ztrátě. 



8/12 

 

7. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje na případy, kdy: 

a) smluvní strana prokáže, že je daná informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost 
způsobila sama smluvní strana, 

b) smluvní strana prokáže, že měla danou informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění 
druhou stranou a že ji nenabyla v rozporu se zákonem,  

c) smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat dále danou 
informaci, 

d) je zpřístupnění dané informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím příslušného 
orgánu státní správy či samosprávy, 

e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění vyplývajícího 
z příslušných právních předpisů. 

8. Smluvní strany se zavazují na žádost druhé smluvní strany: 

a) vrátit všechny neveřejné informace, které byly předány „hmotnou formou“ (zejména písemně či 
elektronicky), a jakékoli další materiály obsahující nebo odvozující informace neveřejného 
charakteru,  

b) vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či záznamy neveřejných 
informací, 

c) zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, poznámky a ostatní 
písemnosti vyhotovené na základě neveřejných informací,  

d) zničit materiály uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných zařízeních obsahujících 
neveřejné informace. Z tohoto jsou vyloučeny případy automaticky vytvořených zálohových 
kopií, které jsou vytvořeny pouze za účelem zálohy, za předpokladu, že mají odpovídající 
ochranu přístupu. 

9. V případě, že se některá ze smluvních stran hodnověrným způsobem dozví, popř. bude mít 
odůvodněné podezření, že došlo ke zpřístupnění neveřejných informací neoprávněné osobě, je 
povinna o tom informovat druhou smluvní stranu. 

10. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost o neveřejných 
informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá i po ukončení platnosti 
této smlouvy. 

11. Závazek mlčenlivosti je závazný rovněž pro právní nástupce smluvních stran. 

 
XI. 

ROZSAH UŽÍVACÍCH PRÁV K SOFTWARU 
 
1. Touto smlouvou prodávající ve smyslu ustanovení § 2358 a násl. OZ uděluje kupujícímu nevýhradní 

právo užívat dodaný SW dle čl. III odst. 1 této smlouvy, časově a místně neomezeně, s výjimkou 
omezení definovaných výrobcem SW (dále jen „Licence“). 

 
2. Licenční podmínky jsou specifikovány v licenčních podmínkách/smlouvách, které jsou obsaženy na 

CD, DVD nosičích nebo jiném přenosném médiu, na kterém bude SW dodán (čl. III odst. 4 této 
smlouvy). V případě rozporu mezi touto smlouvou a licenčními podmínkami mají přednost licenční 
podmínky výrobce SW.  

 
3. Prodávající tímto prohlašuje, že mu nejsou známy žádné právní vady předmětu smlouvy a že je 

oprávněn poskytnout Licenci k SW uvedenému v čl. III odst. 1 této smlouvy. Prodávající prohlašuje, 
že má vypořádány veškeré nároky třetích osob týkající se poskytnutí Licence kupujícímu k SW 
uvedeného v čl. III odst. 1 této smlouvy, popř. jeho částí, a to včetně jejich souhlasu s udělením 
Licence kupujícímu. Případné požadavky, které by takové osoby uplatňovaly vůči kupujícímu, se 



9/12 

 

prodávající zavazuje vypořádat a uhradit kupujícímu veškeré náklady a případné škody, spojené s 
uplatněním takových nároků. 

 
4. Odměna za Licenci je již zahrnuta v ceně za předmět smlouvy podle čl. III odst.1 uvedené v čl. 

V odst. 1 smlouvy. 
 

XII. 
SANKCE 

 
1. Pokud prodávající bude v prodlení s plněním lhůt podle článku IV odst. 1 této smlouvy, z důvodů 

spočívajících na jeho straně, má kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 
předmětu smlouvy za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraňováním zjištěných vad zařízení, které jsou uvedeny 
v Předávacím protokolu nebo v případě prodlení s odstraňováním oprávněně reklamovaných vad 
zařízení v záruční době podle čl. IX odst. 12 této smlouvy, z důvodů spočívajících na jeho straně, 
uhradí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu smlouvy za 
každou vadu a i započatý den prodlení.  

3. V případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny z důvodů spočívajících na jeho straně, je 
prodávající oprávněn požadovat od kupujícího zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení.  

4. V případě, že některá ze smluvních stran prokazatelně poruší povinnosti vyplývající z čl. X této 
smlouvy, má druhá smluvní strana nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč za každé 
porušení takové povinnosti. 

5. Prodávající neručí žádným způsobem za data kupujícího a není zodpovědný za ztrátu dat. Kupující 
je povinen před jakýmkoliv servisním zásahem veškerá důležitá data řádně zálohovat a o této 
skutečnosti prodávajícího informovat.  
 

6. Smluvní pokuta podle odst. 1, 2 a 4 tohoto článku je splatná do 14 kalendářních dnů po obdržení 
jejího vyúčtování. 

7. Úrok z prodlení podle odst. 3 tohoto článku je splatný do 14 dnů po obdržení jeho vyúčtování. 

8. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v plné výši, a to i škody 
přesahující smluvní pokutu. 

 
XIII. 

ŘEŠENÍ SPORŮ A ROZHODNÉ PRÁVO 
 

1. Tato smlouva i otázky, které v této smlouvě nejsou upraveny vůbec nebo jen částečně, se budou 
řídit výlučně českým hmotným právem, zejména OZ, a vykládat v souladu s ním. 

2. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z tohoto smluvního vztahu především smírně 
jednáním. Pro všechny spory vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní je dána pravomoc 
soudů České republiky a vylučuje se pravomoc soudů jiného státu. Místně příslušným je soud podle 
sídla kupujícího. 

 
XIV. 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 
 
1.  Vlastní instalace zařízení a zaškolování obsluhy se uskuteční zpravidla v pracovních dnech v době 

od 06.00 hodin do 18.00 hodin, výjimečně i mimo uvedenou dobu a ve dnech pracovního klidu, 
jestliže se tak smluvní strany předem dohodnou. 



10/12 

 

2.  Vzhledem ke specifickým podmínkám výroby v objektu objednatele se vjezd, vstup a pohyb 
zaměstnanců zhotovitele musí řídit vnitropodnikovou dokumentací, zejména metodickým listem č. 
6 Směrnice ev. č. 2/8/2019 – Řízení procesů bezpečnostního tisku. Základním principem této 
dokumentace je identifikace všech osob vstupujících do objektu kupujícího a aktualizace seznamu 
osob oprávněných vstoupit do objektu s právem kupujícího nepovolit vstup. Bližší úprava práv a 
povinností smluvních stran je upravena v odstavci 3 až 4 tohoto článku. 

3. K řádnému splnění předmětu smlouvy kupující zajistí pro prodávajícího zejména: 

a)   vstup zaměstnancům prodávajícího do objektu kupujícího v době potřebné k realizaci 
předmětu smlouvy, tj. podle předchozího požadavku i v mimopracovní době; 

b) poučení zaměstnanců prodávajícího o dodržování ochranných a bezpečnostních opatření v 
objektu objednatele po dobu pobytu v objektu kupujícího, a to formou zajištění podpisu 
„Prohlášení/poučení“ pro oblast ochrany informací, BOZP, požární ochrany a ochrany 
životního prostředí. Za BOZP a dodržování předpisů PO při provádění díla odpovídá 
prodávající. Všichni zaměstnanci prodávajícího a případně jeho subdodavatele jsou při plnění 
předmětu této smlouvy povinni nosit určené pracovní ochranné prostředky; 

c)  místo k bezpečnému uložení servisní dokumentace a nezbytného servisního příslušenství 
k realizaci předmětu smlouvy. 

4. Zaměstnanci prodávajícího jsou zejména: 

a) oprávněni vstupovat pouze do těch prostorů v objektu kupujícího, které budou dohodnuty mezi 
zmocněnci pro jednání věcná a technická obou smluvních stran; do bezpečnostní režimové 
zóny objektu kupujícího (dále jen „BRZ“) jsou zaměstnanci prodávajícího oprávněni vstupovat 
jen na základě vstupní identifikační karty s oprávněním vstupu do BRZ a za doprovodu 
odpovědného zaměstnance kupujícího; 

b) povinni po celou dobu přítomnosti v objektu kupujícího nosit viditelně vstupní identifikační karty 
průkazy pro vstup do objektu kupujícího a mít na sobě žlutou reflexní vestu a u sebe platný 
průkaz totožnosti; V případě, že se zaměstnanci prodávajícího neprokáží vydanou vstupní 
identifikační kartou, nebudou do objektu kupujícího vpuštěni. Po ukončení činností je 
prodávající povinen všechny vstupní identifikační karty vrátit. V případě ztráty, poškození nebo 
nevrácení vstupní identifikační karty je prodávající povinen uhradit náhradu vzniklé škody ve 
výši 100 Kč za každou vstupní identifikační kartu; 

c) povinni dodržovat veškeré platné právní předpisy (zejména zákoník práce a bezpečnostní 
předpisy) a interní směrnice a předpisy kupujícího, zejména Směrnici ev. č. 2/8/2019 – Řízení 
procesů bezpečnostního tisku, pokud s nimi byli seznámeni; 

d) povinni uposlechnout pokynů bezpečnostních pracovníků kupujícího. 

5. Prodávající se zavazuje nesdělovat nikomu informace související s výrobní činností a bezpečnostní 
ochranou výroby kupujícího. Kupující upozorňuje prodávajícího, že tyto informace jsou informacemi 
neveřejnými, charakteru diskrétní, s povinností dodržování mlčenlivosti. 

6. Prodávající se též zavazuje, že informace, které získá o kupujícím při provádění činností podle této 
smlouvy, a které nejsou veřejně dostupné, bude považovat za neveřejné – diskrétní. 

7. Prodávající bere na vědomí, že v celém objektu kupujícího platí zákaz kouření s výjimkou 
vyhrazeného místa kuřárny. 

 
XV. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 

1. Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit písemným oznámením, porušuje-li druhá 
smluvní strana podstatným způsobem ujednání této smlouvy. Účinky odstoupení od smlouvy 
nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Právo na 



11/12 

 

náhradu škody, případně nárok na smluvní pokutu či úrok z prodlení, strany odstupující tím není 
dotčeno. 

2. Za podstatné porušení smlouvy, pro něž může kupující odstoupit od smlouvy, se považuje, jestliže: 

a) do 1 měsíce po marném uplynutí lhůty k plnění dle čl. IV odst. 1 smlouvy nebylo zařízení 
dodáno, nainstalováno, zprovozněno a předáno kupujícímu v důsledku okolností na straně 
prodávajícího. Toto ustanovení nemá vliv na čl. XII odst. 1 této smlouvy; 

b)   nebyla dodržena technická specifikace zařízení uvedená v Příloze č.1 této smlouvy; 

c) zařízení bylo dodáno s vadami, které jsou neopravitelné nebo s jejichž opravou byly spojeny 
nepřiměřené náklady nebo by tato oprava trvala nepřiměřeně dlouho. 

 
XVI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez souhlasu druhé smluvní strany převést na 

třetí stranu. 

2. Tato smlouva je za podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku závazná i pro případné právní 
nástupce smluvních stran. 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat, po dohodě obou smluvních stran, pouze písemnými dodatky 
takto označovanými, číslovanými vzestupnou řadou a podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Tyto dodatky se stanou nedílnou součástí smlouvy a jiná ujednání jsou neplatná. 

4. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a jsou povinny plnit závazky podle této 
smlouvy i v případě, že dojde ke změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a 
povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr zvýhodněním jedné z nich neúměrným zvýšením nákladů 
plnění nebo neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění; zejména nejsou oprávněny domáhat 
se rozhodnutí soudu o obnovení rovnováhy práv a povinností nebo o zrušení smlouvy. I v případě, 
že plnění jedné ze stran bude v hrubém nepoměru k tomu, co poskytla druhá strana, nemůže 
zkrácená strana požadovat zrušení smlouvy a navrácení všeho do původního stavu.   

5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy 
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením platným/účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Ukáže-li se 
některé ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní 
ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 OZ. 

7. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
bude tato smlouva uveřejněna v registru smluv. Úkony s tím spojené zajistí kupující. 

8. Tato smlouva je sepsána v jazyce českém ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení. 

9. Na důkaz souhlasu s celým obsahem této smlouvy připojují oprávnění zástupci smluvních stran 
svoje vlastnoruční podpisy. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s odst. 7 tohoto článku. 

 



12/12 

 

11. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

Příloha č. 2  - Předávací protokol - Vzor 

Příloha č. 3  - Akceptační protokol funkčnosti - Vzor 

 

 

 

V Praze, dne …………...     V ………….. dne …………... 

 
 
 
 
 
 _________________________    __________________________ 
       Tomáš Hebelka, MSc                             Ing. Jiří Knébl 
          generální ředitel            člen představenstva 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik               AMOS CZ, a.s.    


